
*MUKHSP08955256*

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Oddělení interního auditu 

sídlo : Radnická 178, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 Ze dne:  

Č.j.: MKH/028846/2024  

 

  

Vyřizuje: Ing. Leoš Dynda 

Tel.: 

E-mail: 

Datum: 13.3.2024 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 

Městský úřad Kutná Hora oddělení interního auditu obdrželo dne 28.02.2024  žádost o informace dle 
zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“). 
 

Oddělení interního auditu je na základě organizačního řádu pověřeno ve spolupráci s ostatními  
odbory/odděleními vyřizováním žádostí o informace dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím. 
 

Městský úřad Kutná Hora, Odbor správy majetku a Odbor ekonomický sdělují  
k žádosti následující odpovědi a informace: 
 

Požadavek č. 1. 
Kdy naposledy bylo ve Vaší obci ukončeno zadávací řízení na dodavatele plnění, které je 

charakterizováno svozem komunálního odpadu? Ukončením se rozumí uzavření smlouvy 

s vybraným dodavatelem, nikoli například ukončení z jiných důvodů ve smyslu příslušných 

ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek. 
 

Odpověď:  
Města Čáslav a Kutná Hora uzavřela dne 08.07.2014 Smlouvu o sdružení 
veřejných zadavatelů ve smyslu ustanovení § 2 odst. 9 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách a ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Sdružení 
zadavatelů vzniklo, mimo jiné, pro účely společného postupu směřujícího k zadání veřejné zakázky 
„Zajištění svozu a likvidace komunálního odpadu ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. b) zákona  
č. 185/2001 Sb., o odpadech, z území Města Kutná Hora včetně úklidu kontejnerových stanovišť“. 
Na zadavatele uvedené veřejné zakázky, tedy na objednatele, se vztahuje výjimka z aplikace zákona  
o veřejných zakázkách dle ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) zákona o veřejných zakázkách, neboť 
veřejná zakázka na služby je zadávána společnosti MVE PLUS, s. r. o., ve které má objednatel, jako 

sdružení zadavatelů vystupující jako jediný zadavatel, ve smyslu ustanovení § 2odst. 2 zákona o 
veřejných zakázkách, výlučná majetková práva. Plnění dle smlouvy na uvedenou uveřejněnou zakázku 
bude poskytováno osobou, která vykonává převážnou část své činnosti ve prospěch zadávajícího 
veřejného zadavatele. 
Uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Kutná Hora č. 950/14 ze dne 22.10.2014  
a usnesením Rady města Čáslav č. 315/2014 ze dne 30.10.2014 podle § 102 výše uvedeného zákona. 
Smlouva byla uzavřena 31.10.2014   s účinností od 01.01.2015. 
 

 



*MUKHSP08955256 * 
Požadavek č. 2. 
Bylo spolu se svozem komunálního odpadu soutěženo (byť i jako jiná část dané veřejné zakázky) i 
další související plnění – například provoz sběrného dvora apod. ? 

 

Odpověď:  
Ve stejném režimu jako uzavření smlouvy o zajištění svozu komunálního odpadu byla dne 31.10.2014  
uzavřena Smlouva o provozování sběrného dvora, s účinností od 01.01.2015. 
 

Požadavek č. 3. 
Kolik uchazečů, kteří nebyli vyloučeni, podalo nabídku do shora uvedené veřejné zakázky? Prosím o 
případné rozčlenění pro jednotlivé části. 
 

Odpověď:  
Veřejná zakázka nebyla realizována. (viz. požadavek č.1.) Z tohoto důvodu nebyl žádný uchazeč 
vyloučen. 
 

Požadavek č. 4. 
Byl vybraný uchazeč subjektem, který již před ukončením tohoto zadávacího řízení, poskytoval 
předmětné plnění na základě dřívějšího zadávacího řízení na území Vaší obce? 

 

Odpověď:  
Ano, společnost MVE PLUS s.r.o. plnila předmět smlouvy již před uzavřením smlouvy s účinností  
od 01.01.2015. 

 

Požadavek č. 5. 
Jaký je přibližný podíl komunálního odpadu ve Vaší obci, který je tzv. odděleně soustřeďován jako 
tříděný komunální odpad (papír, sklo,…)? Pokud předmětnou činnost zajišťujete prostřednictvím 
městské společnosti (technických služeb), zdvořile žádám o poskytnutí údaje, které Vám tyto 
technické služby naposledy poskytly, a to například jako podklad pro jednání orgánů města (rada 
města, zastupitelstvo města), či jakéhokoli relevantního odhadu. 
 

Odpověď:  
Město Kutná Hora za rok 2023 plní cca 38% míry separace komunálního odpadu. Výpočet byl 
proveden na základě Hlášení o produkci a nakládání s odpady za rok 2023. 
 

Požadavek č. 6. 
Jaká je aktuální výše místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci/poplatku 
za obecní systém odpadového hospodářství? Uveďte, prosím, i jaký typ poplatku využíváte. 
 

Odpověď:  
Výše místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství je 1.000,00 Kč.  Pro rok 2024  je 

zaveden  místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství  a poplatek je 1.000,00 Kč.  
za osobu nebo objekt  ve kterém není nikdo hlášen.  
 

Požadavek  č. 7. 
Byla ve Vaší obci přijata strategie (akční plán…), jak dosáhnout splnění minimálního množství 
separovaných odpadů ve Vaší obci, a to ve smyslu ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 541/2020 Sb.,  
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů? 

 

Odpověď:  
Město Kutná Hora nepřijalo strategii ani akční plán. Od roku 2021 jsou prováděna opatření k podpoře 
sběru separovaných odpadů – občanům bylo poskytnuto 1 000 ks domácích kompostérů o objemu  
1 000 litrů  a 3 000 ks nádob o objemu 240 l pro třídění papíru a plastu. V rámci svozu door-to-door  



*MUKHSP08955256 * 
je prováděn svoz papíru 1x měsíčně, plastu 1x měsíčně  a  rostlinných odpadů 1x za 14 dnů od března 
do listopadu. Svoz směsného odpadu probíhá od 01.01.2024  s četností 1x za 14 dní od rodinných 
domů. U bytových domů byl zachován svoz 1x týdně. 
 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Kateřina Vágnerová 

vedoucí oddělení interního auditu 

 

 

 


	Text1

